
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

RESOLUCIÓN No. 557 De 2021 

'Por medio de la cual se devuelven unos recursos y se dictan otras disposiciones' 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O DE B O L I V A R 
En uso de sus facultades Legales y 

C O N S I D E R A N D O 

Que la UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS, 
representado por el Doctor RAMON ALBERTO RODRIGUEZ A N D R A D r e n calidad 
de director general (E) del menc ionado ente, y el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 
representado por el Gobernador DUMEK J O S E TURBAY PAZ 'ce lebraron el Convenio 
In te radmin l s t ra t i vo No. 9 6 9 de 2 0 1 9 con el objeto de "Fortalecer La Capacidades 
De Cooperación Inst i tuc iona l Técnica Y Financiera Entre La Unidad Para La Atención 
Y Reparación In tegra l A Las Víctimas Y El Depar tamento De Bolívar Para La 
Implementación Del Centro Regional Para La Atención Y Reparación A Las Víctimas 
En El Distr i to De Cartagena A Través De La Construcción Sin Fórmula De Ajuste De 
Precio Y Dotación De Un Inmueb le Que Permita Brindar Atención Orientación Remisión 
Acompañamiento Realizar Segu imiento De Las Act iv idades Que Requieran La Víctima 
Fin Ejercicios De Sus Derechos A La Verdad Justicia Y Reparación In tegra l " . Por un 
valor tota l de T R E S M I L S E I S C I E N T O S Q U I N C E M I L L O N E S C U A T R O C I E N T O S 
O C H E N T A M I L O C H O C I E N T O S V E I N T I N U E V E P E S O S ( $ 3 . 6 1 5 . 4 8 0 . 8 2 9 . 0 0 ) / 
Discr iminados de la s iguiente manera: La unidad aportara' el va lor de DOS MIL 
N O V E C I E N T O S S E S E N T A Y UN M I L L O N E S S E T E C I E N T O S T R E I N T A Y OCHO 
M I L C U A T R O C I E N T O S V E I N T I U N P E S O S ( $ 2 . 9 6 1 . 7 3 8 . 4 2 1 , 0 0 ) . Y el 
depar tamento aportara por una parte el valor de tresc ientos veintitrés mil lones 
ochocientos ochenta y seis mi l cuarenta y t res pesos ( 3 2 3 . 8 8 6 . 0 4 3 , 0 0 ) en bienes; 
y el valor de tresc ientos ve in t inueve mil lones ochocientos c incuenta y seis mil 
trescientos sesenta y cinco pesos ( $ 3 2 9 . 8 5 6 . 3 6 5 , 0 0 ) en efect ivo. 

Que para el mane jo de los recursos del convenio descrito en el anter io r considerando 
se dio apertura a la cuenta de Ahorros No. 8 3 0 - 9 7 8 2 7 - 6 del Banco occidente 
denominada " G Q B E R N A C I O N DE B O L I V A R P R O Y E C T O C E N T R O D E A T E N C I O N 
DE V I C T I M A S " , Con fecha de 06 de marzo de 2019.-^ 

Que en la cuenta de ahorros descrita en el considerando anter ior , se recibió el 25 de 
sept iembre de 2019 el p r imer desembolso por valor de M I L C I E N T O O C H E N T A Y 
C U A T R O M I L L O N E S S E I S C I E N T O S N O V E N T A Y C I N C O M I L T R E S C I E N T O S 
S E S E N T A Y N U E V E P E S O S M/CTE ( $ 1 . 1 8 4 . 6 9 5 . 3 6 9 . 0 0 ) . y el día 06 de dic iembre 
de 2019 el segundo desembolso por valor de O C H O C I E N T O S O C H E N T A Y OCHO 
M I L L O N E S Q U I N I E N T O S V E I N T I UN M I L Q U I N I E N T O S V E I N T I S E I S P E S O S 
M/CTE. ( $ 8 8 8 . 5 2 1 . 5 2 6 ) y el 08 de sept iembre de 2020 el te rcer desembolso por 
valor de O C H O C I E N T O S O C H E N T A Y OCHO M I L L O N E S Q U I N I E N T O S V E I N T I 
UN M I L Q U I N I E N T O S V E I N T I S E I S P E S O S M/CTE. ( 8 8 8 . 5 2 1 . 5 2 6 ) 

Que los recursos deposi tados y manejados a través de la cuenta de Ahorros 
No. 8 3 0 - 9 7 8 2 7 - 6 han generado rend imientos f inancieros por va lor de C I E N T O 
O C H E N T A Y D O S P E S O S M/CTE ( $ 1 8 2 . 0 0 ) desde el 0 1 de Abri l a Junio del año 
2021 , como se detal la a continuación: 

RENDIMIENTOS C I A DE AHORROS No. 830-
97827-6 Banco De Occidente 

Año mes Rendimientos 

2021 

ABRIL $ eo.oov 
MAYO y $62,00^ 
JUNIO 
TOTAL 

$ 60,00^ ^ 
$ 182.00 



GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

RESOLUCIÓN No. 557 De 2021 

"Por medio de la cual se devuelven unos recursos y se dictan otras disposiciones" 

Que en v i r tud de lo establecido en la Cláusula Segunda numera l 9, Act ividades 
Generales del Depar tamento de Bolívar, " re in tegrar los rend imientos f inancieros a la 
Dirección General de Tesoro Nacional en forma mensua l" , y al correo electrónico en 
el cual especif ican que dichos rend imientos deben ser consignados en la cuenta No 
6 1 0 1 1 0 9 - 4 de l b a n c o de la República a n o m b r e de Dirección del T e s o r o 
Nac iona l - Reintegros Rendimientos Financieros Portafolio 3 9 1 , código de operación 
Sebra 137. 

Que en mérito de lo expuesto , 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Devolver los R e n d i m i e n t o s F i n a n c i e r o s generados en la 
cuenta de Ahorros No. 8 3 0 - 9 7 8 2 7 - 6 , que a s c i^den a la suma de C I E N T O 
O C H E N T A Y D O S P E S O S M/CTE ( $ 1 8 2 . 0 0 ) ; al igual que los rendimientos 
f inancieros generados duran te el trámite de la presente, a la Cuenta de Ahorros No 
6 1 0 1 1 0 9 - 4 del b a n c o de la República a n o m b r e de Dirección del T e s o r o 
Nac iona l , Como se detal la a continuación: 

CONCEPTO VALOR BENEFICIARIO 
CUENTA 
DESTINO BANCO 

Rendimientos 
Financieros $ 182.00 

Dirección del Te so ro Nac iona l -
Re in tegro Rend im ien tos F inanc ieros 

Cuenta Ote. 
6101109 -4 

B a n c o de la 
República 

A R T I C U L O S E G U N D O : La Secretaría de Hacienda a través de sus direcciones 
f inancieras de Contabi l idad, Presupuesto y Tesorería realizarán las operaciones que 
se requieran para e fectuar las devoluciones aquí o r d e n a d a s ! ' ' ^ ^ ^ ^ 

ARTÍCULO T E R C E R O : La presente Resolución rige a part i r de la fecha de su 
expedición. 

C O M U N I Q U E S E Y C U M P L A S E 

17 de agosto 2021 


